
 

 

 

 

 

 

 

Återigen ”oreda” i veckonummer för mitt INFO-brev. 

Det är ibland många olika sammanhang som ska klaras av.  

Gävleborg 
Brev från ordförande 

Anita Walther 

 

I veckan som kommer har PRO Gävleborg årsmöte 2022, som nu kan genomföras i fysisk 

form, efter två år med årsmöten i brevform. För egen del kan jag inte delta, men önskar alla 

ett fint möte med goda beslut för framtiden. Bland annat blir det val av nya ledamöter till 

distriktsstyrelsen, det kommer också att presenteras ett uttalande om den hemska situation 

som Ukraina har drabbats av, hoppas att det antas av årsmötet. 
 

PRO informerar #3 2022, Namninsamling: PRO:s viktigaste intressepolitiska fråga just nu är 

att den allmänna pensionen måste höjas. Information om pensionen fanns i förra veckans 

brev från mig. PRO har startat en namninsamling för höjda pensioner som ska pågå nästan 

hela tiden fram till valet. Det finns en kampanjsajt på namninsamling.pro.se för att fylla i 

namn och epost-adress. Det finns också listor att ladda ner och skriva ut för insamling av 

namnunderskrifter på papper. De fysiska listorna ska vara PRO tillhanda senast den 31 

augusti. Jana på kansliet ordnar listor om ni saknar egen möjlighet att skriva ut från 

bifogade adresser Listorna för utskrift bifogas här som pdf men går också att ladda ner från 

intranätet. Var med och samla namn för att visa trycket och behovet av bättre pensioner. 
 

I snart 80 år har PRO funnits som en oberoende kraft för att samla pensionärer i påverkans-

arbete, men också som en mötesplats för gemenskap, glädje, hälsa och personlig utveckling. 

Läs gärna även boken "PRO och pensionerna 75 år av påverkansarbete" här.  Pdf, 9.8 MB. 

PRO:s officiella historia börjar under brinnande världskrig, 1942 i Malmö. Där hölls 

nämligen den första konstituerande kongressen. Malmö blev riksorganisationens hemvist 

under många år, ända fram till 1977. Då flyttade kansliet till Stockholm 
 

För att PRO fortsatt ska kunna vara en stark organisation som värnar livsvillkoren för 

landets pensionärer behövs föreningar och medlemmar. En ständig medlemsrekrytering i 

smått och stort behöver vara levande. Det som händer nu i hela PRO-Sverige är att 

föreningar slås ihop/läggs ner och medlemsantalet minskar. Arbetet med att locka fler 

medlemmar till PRO kan ju göras på många olika sätt. Ett sätt, som jag med glädje ser, har 

ökat, är beskrivningar av PRO-aktiviteter i lokala tidningar och sociala medier. Det är ju 

riktigt bra med ständigt återkommande reportage om aktiviteter i olika delar av distriktet.  

 
 

    Vänd! 

https://namninsamling.pro.se/
https://mcusercontent.com/f5bacc9da7bca49833236651e/files/3bd7faaa-676b-37ee-4c32-f69d92689af5/Namninsamling_2022.01.pdf
https://pro.se/intranatet/kontoret.html#KampanjNamninsamling
https://pro.se/intranatet/kontoret.html#KampanjNamninsamling
https://pro.se/download/18.2a539f43171ac274cae1525/1588068912334/Sibbmark.pdf
https://pro.se/download/18.2a539f43171ac274cae1525/1588068912334/Sibbmark.pdf
https://pro.se/download/18.2a539f43171ac274cae1525/1588068912334/Sibbmark.pdf


 

 

 

Annonsbilaga i PRO Pensionären: I dialogmötet med Riks, som DS hade i förra veckan, var 

en av frågorna varför PRO pensionären har annonsbil. om andra lotterier än Trippelskrapet. 

Åke Persson chefredaktör för PRO-tidningen svarar följande: Intäkterna per år för lotteri- 

annonser, som inte avser Trippelskrapet, uppgår till 1,2 miljoner kr, mer än 10 % av de sam-

lade annonsintäkterna. Kombilotteriet, som ingår i samma företag som Trippelskrapet, är det 

enda lotteriföretag som medges annonsbilaga i PRO-tidningen. Utan denna intäkt behöver 

tidningen få in 1,2 miljoner på annat sätt, eller minska verksamheten i motsvarande grad. 
 

Kopia från PRO:s hemsida om insamling. 

     
 

 

PRO uppmanar distrikt och föreningar - skänk pengar till äldre i Ukraina 

Rysslands angrepp på Ukraina angår oss alla. Strider har nu pågått i en månad och 

situationen för befolkningen förvärras för varje dag som går. Tyrbota, PRO:s samarbets-

organisation i Ukraina, uppger att situationen för de äldre i landet är förtvivlad. Praktiskt 

taget allt saknas; mat, varma kläder, mediciner och mycket annat. 
◼ Jag hade kontakt med Tyrbota häromdagen och organisationen är i akut behov av pengar, säger Tommy 

Karlsson, ledamot i PRO Globals styrelse, och som sedan lång tid tillbaka har samarbetat med Tyrbota. Äldre, 

som var utsatta och i stort behov av stöd redan före invasionen, har det ännu sämre nu. De allra flesta av dem 

kan inte fly. De är utan pengar, tillgång till mediciner och hälsovård, förnödenheter och andra livsviktiga 

resurser. Deras familjer splittras och de överges. Många är helt isolerade och har ingenstans att ta vägen. 

◼ Vi tänker särskilt på de äldre ukrainska kvinnorna. Yngre familjemedlemmar flyttade många gånger utomlands 

redan före kriget, för att få arbete. Att män har en kortare livslängd har medfört att många äldre kvinnor 

lämnats att leva på mycket små eller inga pensioner, säger Tommy Karlsson. Sida och regeringen har beslutat 

om totalt 600 miljoner kronor i extra stöd till Ukraina, varav 100 miljoner till UNHCR och internationella Röda 

Korset och 500 miljoner till civila humanitära organisationer och andra aktörer. PRO är även medlem i det 

internationella nätverket HelpAge International. 

◼ Vi välkomnar att Sida nyligen beslutat om ett särskilt stöd till HelpAge International och andra organisationer 

med verksamhet riktad till äldre i Ukraina. Alla krafter behövs för att synliggöra situationen för äldre i Ukraina 

och för att nå och bistå dem, säger Tommy Karlsson. 

Men det behövs mer pengar. Distrikt och föreningar kan genom att göra insamlingar på 

möten och andra aktiviteter skänka pengar till HelpAge International som sedan förmedlar 

pengarna till Tyrbota. Det kommer att behövas resurser i lång tid framöver för att bygga 

upp det som nu fullständigt har raserats av Ryssland. 
 

Från den 1:a april upphör Covid 19 att vara en samhällsfarlig sjukdom. 

Var ändå fortsatt rädda om er själva och varandra. Risken för smitta finns alltjämt kvar! 

Har du symptom av förkylning stanna hemma och sköt om dig. 
 

 
 

Vart insamlade pengar ska skickas 

framgår inte i PRO:s skrivning på 

hemsidan. Jag har skrivit till PRO 

Global och frågat men ännu inte 

fått svar. Förmedlar svaret så snart 

jag hört något. 


